

# Anexo I

## TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA**

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO - EMBALAGEM EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE EM BOBINA COM 10.000 UNIDADES DE SACOS PICOTADOS NAS MEDIDAS DE 4,0CM X 7,0CM SEM FITAS AUTOCOLANTE, APROPRIADA PARA UNITARIZAÇÃO DE DOSES DE MEDICAMENTOS EM COMPRIMIDO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	200,00	3.000,00
2	CANUDO PLÁSTICO EMBALADO UM A UM - SANFONADO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO. PACOTE COM 1000 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	PCT	2,00	250,00	500,00
3	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA DESCARTÁVEL- Colher de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	75,17	5.261,90
4	DETERGENTE NEUTRO Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, PH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. O produto deverá apresentar em galões de 5 (cinco) litros. Especificação embalagem do lote data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.	UN	300,00	45,00	13.500,00
5	FACA DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL- Faca de refeição descartável na cor branca reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	79,92	5.594,40
6	GARFO DE REFEIÇÃO EXTRA FORTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL- Caixa com 1000 unidades. Garfo de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	79,50	5.565,00
7	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 55 Panela caçarola de alumínio Nº 55, capacidade de no mínimo 55 litros, com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura 23 cm, diâmetro da boca 55 cm e espessura de 2,1mm no mínimo, CABO TOTAL EM ALUMÍNIO.	UN	1,00	455,90	455,90
Total da Coleta:					33.877,20

**Valor Total estimado da aquisição: 33.877,20 (trinta e três mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos).**

**Justificativa : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA**

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

**Prazo de entrega: 5 DIAS**

**Condições de Pagamento: A PRAZO**

**Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA**

**Nova Andradina(MS), 18 de Abril de 2023**